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Frank Svoboda

umělecký závod

POMNÍKOVÝJindra
Komun z foakri
ho ži votít od J

Kliepery

l
"A jakým pano hrabž?" tázal

flu svého j pak vstupte na cimbuří

hradu avého u rozhlédněte hc jo
sluteích avýeh u po kráarié zemí v

jejímž Iiiné leží jiolom jiosiřňto
do polí a luk i naslouchejte jmzdá5

lí zpřvíím a rozmluvám lidu který
žije v krajině lé I nu atutcích va-

šich A knneěně zajdélo njiét do

komnaty avá u lam pak uvažte dli-vod- y

a pohnutky jimiž obo jiolití-ck- é

utrany řídí jednání i Hlo avé

— Mále li jenom jiskru Htu n prá-v- u

v aobé lejiedí vám jediná žílku

šlechetnosti v léle třeba jste žil

po celé dětství mimo vlast Iřebu

i:

"i

&A K-ti- 'í

o nedůvěřivě pane Jarýn aouhla- - nouti i vyjádřili
ae típlno n Mnou I "Jindro" ozvala so loď í paní

"Okolnostem v niehŽ lad lidé Jarýnová která dobře pozorovala

jmou poměrům atykum úvazkům žo žert přechází nu pudu opruvdí-přátoluký-

rodinným poutům po Ivou a no obávala žc hrubědi

a mnohým podobným bodnuti nebudíš po Hniti "politika
1A1A II
imvuuuiii
"Myslím pane li rabC Že kde b6

1 U o tak důležitou vře jež lakového

který byť í meriHÍ a jen péti- - neb

Hcdoiímilíonový byl luk xvatá jrá-v- o

k životu a JiféMtí má juko jiní
třeba řtyřieetímilionoví Ter

před okumžikem jato nám pano

hrabě'přizriul aám že jaou mnohá

požadavky nafie apravcdlivy že

vňfik ponévadž poHiftl neplnény
déjí hc nám ludíž i veliké křivdy)
a ty bychom meli mléky u za ahnl-l- ý

u zdánlivý pokoj upokojená a

volné Mnááeti? — A pátrejte dále

říjte a pozorujte v zemi této y

niáo déle i npruvndlívž a é

nublldele toho fiřeHvédéení

kořieřnř že právo n prvmllnot
je nu atruné nuSÍ a vy aám c při-dát- o

k námi"
"luk truchlivá to Jmou poméry

jak neutefiený to Mluv véeí v zo-

rnil" povzdychl hrabé OhI rovin

nemoha zneuznatí pravdy alo v

"l'rávé proto je nafcl povinno
atí puno hrubé abychom o přiéi-nil- i

by poméry t aluv len v brz-

ce byl radoNlncjŘÍ utéSenéjaí"
pidotkl piui larýn "A řím dřívo

dibudem# vítézatví tlm ajdái) ae

přiblíží i onen mír a klid bluhý ze-

mi léto 1'urm hrubé připoj to no

k nám atrunu niíe má jíž tolik

mužů ze Alechly podejte jím ruku
i vy a volli! a námi I" doléhal vře-1- c

pan darýn nu Oat rovina

"Véřle mí milý jřílHi Žo ho- -

i významu a tak velikého dosahu
C
jest jako záložítoat naSieh práví

'jk f- -'i t l -I X LnMi
nasutvajicjcn vuiui mj imu nu

rázný n poctivý muž vyznali pří- - "Aj parm hrabe" pokračovala

ino barvu 1 odvrcl vcíkeré vrzdejáí pak opět k Ostrovínovi ae obrace-ohled- y

a přihlásili no ber rozpukli jí' "doposud jutě ani ruky mé ne-- k

bealu jež etí" odpověděl pan atiakl ani rty vafie neotevřely ho k

Jarýn vážn5 rozboilnému slovu Vy otálíte pří- -

"M&te úplnou pravdu mflj váSUs- - zlíti Mt! u H[mtfi "lňí fl ""I""'-n- ý

Y """'I 00řIÍ'" Mli v
pano Jarýnef alo nejsou právo

váichnl lidé atejného a tak pevného
'' í'ko fwUvník nám Ml

karakteru jako vy a věřte mí
11

znám ft vím to zo zkuScnosti i na- - Noodsuzujfo ume pouhou
do-fiíe-

kruhu zvláňtC i mohu vá u- - '"'"'nkou" ml vrtil na to hrabé a

bezpečili že ělovřk žnuto jinak "HiiiřvcwHK ! úroveň 1 vážně

jediati musí než jak by mu vědo- - "N"! ni tU'íl" rik" íl ví
H'"v'' ' volili- - a oleem" vybíze-5ovu- ldosvěd- -mí a záaady jeho kázaly"

Šlechtic l"rlvř ''""1rH- -JorlivS mladý

r víx wtdtw 'iyM !}p ji
1

"Hrnut ae jí alanu (iřeee jednou
hodným" a n úklonou oiioufitěl
hrubí Jindru
l'in Jarýn doprovázel OM rovinu

ze salonu dolň se schodu a už do

předsíně
Lípu který ae byl zdvařilř leř

i poněkud odměřené hraběti ponu
ěcl osaměl a Jindrou v jkojí Za

myslí) ae

Jindru jej a úsměvem chvílí no- -

zorovabi a jiak jiruvílu "Návalě- -

vou hraběte jsem přiňlu dnen o va
ši hodinu ale zu to jsem chtěla na

hradjli eo jsem u váa zdrutilu a
měla jsem přednářku hruběli Ho- -

hužel minulo aejíHéíněřií mé a

výsledkem"
"Není divu u lidí takového rá

zu jako hrubé" pronesl píehbivé
Lípu

"Neodsuzujte ho úplné Oni lnu- -

vám i já jej ěáslcéné Máf i on za- -

jisté mnohé dobré stránky a vě

řím mu že v jeho poměrech mu

těžko rozhodnou!) se" namítala

Nejlepší cesta
Máme na prodej 4 jifil sekce

('osly a akoly v amerikánaké a

atvi vojtěňková farmy v okreau

zváni Jíndřínu mčl nyní se rozhod- -

lícní polom naSím"
"Malinko ěaay m nyní míní!"

vakoíila jí horliví Jindra do řeéi

'Nastává čua emancipace žen a

proto ae máme jako muži o víc
Jiirntl "

i o nemonu poncvaiz nosím

jsem ae nerozhodl" pruvil pnně-- k

id! lín rozpue(i'b mladý sledil íc

"Aj skutcéně pme hrubě?"

podivil nc překvapen um larýn
'"A žertu by e byla slilu pravda?"
"Nemějte mi za zlé milý přít-

eli" pravil hrubé ehlňeholívé k pu- -

'"i Jumiovi' Mnuii jak ihciii ji
pravil poměry jez e oveku nutí

miiolťdykráte iimik jednali nez

jak mu Nfiinotiiémii přisvědčení
kňže

1'nii larýn rmodvetil k tomu

ale zavitél jenom nevéřívř
ii t'i t i n ii iunou iniiiiu i Hiovum imirovi

l0VÍ?m řehlcudMtoupílii d mužliv

(( (1Z(1 hJovm jndu)]i )(()ivr

V(l(l zpniVII lUU% v( lniJt(y
K)( (fa fMM„„J5f f „ku „

luUllUUo hriMu H z„alH

u(ií( (0 (I()jÍM)a )y )(y yyM
ňtr)ll()Hj (l Nn((1 j Mf

va ))0vr„){) H j v„m„)
( ()hfnn(nll
„ A í(í

hlí UUt I)(„vf ny V( H((ÍVU

s„ m(r()(„Vfti „f)í!t )ltm 0

11 a WUliam ulice

Omaha Nebraaka

Jelikož jsem nakoupil ov4

místo na jižní 11 ulicí bu-

du a toto jaro ítřbovat v- -

(irodávám eHýBklftď pornií- -

I kfi nu 11 iilii úpln& pod e- -

nu Yfíiím ni vybrat do-

kud záHoba ataéi neb mi pi-I- t

THefon I)onlaa 'M44

dosti vřele Jindra
"KkutecV?" podotkl natře IJ

pu bedliví? měře zrakwi avýrn Jln-dr- u

n zakotvil tak pevno zraky avé

nu tváří mladého děvčete jakoby
éíati chtěl v nitru Jejím —

Zraky Jindříny kter& pr4vi
vzhlédla etkaly m a ořlraa Ufxi-vým- aj

chvíli naň MeděJa přímo a

otevřené ale jiak vatoupila jí aa
tvář najednou naehovi zájdava a

onu akbipik rychle raky avé

(Tok rařo vání)

Vy nejlépa posoudíte jak ae ať
títa Lékař pAtrfl j příznaeíeh
drží aé jistých jřediai ul oatab-n- í

je jmuhýrn bádáním Dra Pe-

tra líoboko jifwobí dle jedná ráaa-d-y

Haré jako život aám Háhá k

kořenu nemoci neCiatotS v krvi —--

žádné hádání pří tom Není na

proib 'j v Jékárnáeh O podrobno-
stí jíiílc na I)r IVIjt Fuhrney A

Hons (Jo 10— 25 Ho lioyno Ave

Oiíciiyo III

k blahobytu
kránného jiozfcmku blízko

ěo-k- owidí v ((římérri aouaed- -

fíheyenru Majitel této far--

zajdatí celý pozemek PrávC

krajan zakoujti) ni čtvrt xekee1

jara nc aem naatěbuje Máme'

pro vezeme od farmy Jt farm8l
Jcatllfe ve není tak jak de1

za řeatn

"Aj parm hrubé" vakočibi ry-Hd- e

přítomnu a ponud mířící Jíri- -

dra Oatrovínovi do řeéí vidouc

na čele páriS íarýriovň při olovech

OalrovínovýHi lehká chmuru ne-

voli' vystupovali póéala "mné c

vSeebtio zdá U dokonce i vy amid

'budete bhiHOVití proli tatínkovi?

Zbavtu mne rychle foho oSkliveho

podezření" nulila řcilem immíva

"Již vidím žo i z vih Nbéiio

ulála no horlivá aítátorka" na-

mítal žertovní! hrábí

"Co mí jiného zbývá?" přizná- -

vala m komickou odbollaioNlí hc- -

movwká dívku "Otec můj ukiIií- -

je umtinka má míří tedy Kchva- -

luje jednání otcovo je xrozumřnu

ním a tudíž nepřímo také aitu- -

je Mfij uřený a vázcý Vnn uři

tel" pokrařovalu pak komicky
váž ié ko Lípoví ukláriřjíe "ten

tejrv je horlivým národoveem a

den eo den mi vKtěpuje horoucí

láxku k vlati'do prnou a tedy ta- -

ké iiKitiije hm lahoda řítá Ntálo

my jiěalnje MO iikrň vojtěňky na aeno a aemeno Loni na-mlál- íl

íí bušlfi aemenu po akru a prodal buíl za $12 což činí
mz za akr J'ozemky jež n touto řarmon aouaedí prodávámie
zu $'10 akr Jediná úroda vám
v minulých dnech jeden mladý
vedle tělo vojtěškové řurmy a z--

Jeaiě jiné jiozcmky levnějAi než tyto Prodali jame již rnno1
ha (V-hn- a jaou námi upokojeni Piftte ai nro řeaké Infor
muce a fuik jiřijeirte a my váa

niiyaie vpidi co u zdo jěatiije
llcime zajilathne vám vydaní

MnMlch T

jste mnoho bn 1 víceko zajaminřl
z řeéí mateřské byť ván Hilřli

tak jako atu aoudruhri

vašich jďeee jioeílíto v rozhodném

tom okamžiku zvláštní mocné

hnulí v Jirsou svých jiřece ardce
vnSc ozvo ao vám mocným tluko-

tem a náklonnost I pocit posvát

ný byt 1 nejasný jcSř vznikne tu

ye zdánlivé dřívější jirátfdnoty a

juistoty zárodek to skvostný avaté

lásky k vlasti A kde ta jednou se

ozve tam nemftže hýli nikde řeři

o vlužnoslí a nerozhodnosti i ona
váa dovede purm hrabě jako nit

Ariadnina z bludiště sebe zamo- -

taiiéjřího nu javnnu fiHmoii u

((Nivou dráJiu"
Oél všech obrátily ae od Lípy k

hrabělí Su tváři jeho tkvěl po- -

sud éismév aě jiohled jeho bhmdil

ZU řeřf Líjiovl neustále 0 lielrpřlí
vé h jířcdmělu na (iředméi 'o

chvílí pozdvihl hrabé hlavu svou a

pravil

"Myslím že uéírilm nejlépe zdr- -

žím lí se všeho hlasování a zacho
vám lí se (iřísné nestranné"
Lípu sotva že nemilé hnulí avé

mni rnzhouuutim Um iotlaei i

se oi řipoleénosli obíraje mc

jako prve alby fotografickými
Na éec páoě 1irýnové vyvstal

celý mrak nevole ale pan larýn
byl příliš zkušený muž u obratný
spoleéník aby jí byl dal na sobě

lidí a (irolož ji rychle pollaěil
den dámy ocitly nn obě nu nemi-

lých rozpacích paní Inrýnové
které koneěně víc jedno bylo ať

IdasoMil hrabě Os! rovin a kterou-

koli at ranou a která by si jiřála by

manžel její nejlépe do jioliliekýeh

zápani nairoslo ani se nemíchal

běželo nejvíce o o aby mezi mu

žení svým o hrabětem udržela do

hrou shodu a jíž velíce těšilo že

hrabě lak řuslo 1 tak jiřátelsky
díim jejích navňlévuje jiospíchala

aby rozhovoru dala jiný směr

Jindru vsak viděla jak vyjádře
ní hraběte nepříjemně ae dotklo
otce i Líjy a ařkolí nepokládala
jediný hlaa Datrovlnův za tak dli-ležil-

ý

neberouc celou vée tak váž-

né jako pnu larýn u Lípo jiřece
se zazlobibi na hraběte že o(iou-šlě- l

iineb Jéjic že nechtěl se přida-
li ko straně k níž náležet její

Nelibost nad tím zrcadlila ae

jí na tváří a opět styděla se za to
že nelibost tuto nu sobě znáti dá-

vá neumějíc ji potlaéíli a okol-nos- í

tato přiváděla jí do velkých

rozpukli v lak že úplné' umlkla a

in I toulala si ani jtohléduout i um

hraběte

l'o krátkém rozhovoru hrabě se

zdvihl chystaje se k odchodu
1'íini larýnová byla Kutynkou

lnívě vyvolána a odešlu ze salo-

nu l'nu Jarýn zval hraběte k ve-ce- é

i al" ten se poděkoval u nepři-

jal pozváni
"Ale vy ae na mne aleéno ne-

hněváte?" pravil Ost rovin louce
se n Jindrou a podávajfl jí ruku
"Měla bych se skoro hněvali"

"dulibi mu mimi5 "odmlll jste
mou úplně r Žádfistl mé jste

naprosto nevyhověl"
"Nemohl jsem jinak věřte mi

hh"f mi sktiteěně velmi liemilo h
jsem lak spanilou nitálorku měl

atíitovwti nechali Ve všceh h

věcech hyeh pmlrobil se n ra-d"i- l

pfáhloi h vu

hlni " pmlotkl diorně (Ktnnln
jiné íi l tu nebVi jdn tu

privř jenom o vdhy" 1 vrt ila
edit itiivě din Ira twliilní y)%m!- -

Mm o Ahnýi h rlch
"A Jdvf Moněně i ncšrnsliiA

voHy ly uiřioic rv lýden
bd i vl ťo d lě ihďy sp stane!"
pe luikl hrabiV "Nioďtuiiili nni
ť Iv před ěti úplně !" a při- -

M diiiliíni ruěku k ú

%taiH " imi by hth lnou o'nh
" lihhwh přwe vvhv'l přinf
iiiu u sběrní liiHro?" llJ
(sV t vh lím p Md m ib htie
"d lě divky dri d m I ruku j i

i %v A

' íMWnn 114 HdtU hy tftihnl

1 dt mltAhjl' m rviVu

SIDNHY NHBRAÍSKA

FRANTA HAIS hlavní řeuký zi ittipce

juji v nitru avém veliký boj atra

py chování avého při mialáviijhdch
volbách" proneal upřímné mladý
šlechtíc "A nczápaaí apolu jenom

náhledy mé nýbrž i jiné vlivy —

1'l'ed týdnem obdržel jsem Jisty od

svého strýce knížete Mommerríi

Kii kterýž jak vám známo je
vfidcem atrauy vládní naléhá mi

mne abych atranu úslavní podpo-
roval hlasem í vlivem svým éím

mí přípovédi rozličných odmén a

loíhmlí 'dvorských )cn polom Jiří-je- l

návšlévou ke mné hiabó licig-l'e-

taktéž alranník atrany uslav-n- í

I jeho zámérem bylo naklo-nil- i

mne alriiné jeho Odjíial jaom

jeho duvoilfím jež uvádél ve pro-(pec-
h

strany své a on mí juik'pO'
zdálí napověděl že budil lí hlaso-

vali jirolí vládě ona o to ae josla-r- á

aby mé jumství kvétnoveaká

dráa tam juojekloviiná minula
éímž bych ntrjiél znuénoii zlrálu
na výnosu statku avého"
" lak podlé u nedůstojné to jeď

iiání" 'odolk pan larýn a ojio
vržením

Mladý hrabó jiřísvédcíl kynutím
Iduvy larýnoví a juik pokrařo-va- l

i

"A i'cdcvéírcm iříjcli ko mné

hrabé Volnícký a baron Uodník

élenové aitaéního výboru atrany
hisloiické Volnický jo mflj Jiří-te- l

a soudruh jíž z dětských let

líodnlk je se mnou příbuzný —

věřte mi že jsem měl parný den

abyi h odolal všem jejich naléhá-

ním přemlouváním 1 ddvodum ž

chtěli ode mné slib vydobýtí
volili budu n nimi Veňkerá ňle

cl ti prý hledí n liiijiétím ke milé

n kterou stranou budu hlasovali

SniýAlení mého otee mi tu uváděli
na paměl a přiomínali mi žo již
roku osiiiaclyřicálého symjiatiso
val se šíranou národní"

"Tak jest sktiteěnél" tb'tvivi
val horlivé larýn
"A miiuhé jiné závažné dli vody

i pohnutky uváděli abych se upo-j- d

n nimi tak že jsem byl velice

na vahách a rozhodnutím svým
Nuže jak se tu rozhodnout i ? luk

tu volili? ňikněto vy jniue Líjmi

kdybyste vy na mém místě byl
éím byste ae řldd jak byste se roz

IomII!"

"lak bych ai rozhodl pano hra-bě?-
"

ou toval Lípa po něm a xi
li i toKenl pohnrvil mu mikeni

lbe "(Uáxnl bych se tu avého

Mih t i svého citu i a ty by mi daly

o'isi liliéji nejsprávněji! od

povědV"

"Ah ovít in vy jílu "

nitniílnl n ósiiu'm ih lirnluV

"Ai p jittoii míru nn hrwhjt

i myniiin e snii MMťiini tiiit

'Ut nA jim 'tl ha imAoi piHii
a ti h i vy piwiil UtiiiA Idc

íltiii l 1 1 riMtt lř ha j%te l

a (ml lile pane hrubě jt
ti s% sponi lam priflivlili n i m

t I oii lmu i nd rum tnuti
ui'- - iiAlltk p?n ut A

střHiy lutust

p"A iik iloi tdl mih ní a

olejlií 'U4!Í JAod - - Aviik
( tW hmhi Hdoll# l rt V t lt1

eibti itirujt t íi jthu !uk t

iprml tim ii'ht ™ J t

d i ihmirnv irtjl" fa

ii Ndkňf s pV i ri h"i

1 ku prWH l děj rw

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO

JmI vařeno i nejlejAího sladu a z českébx) chmelft Toto
pivo obsahuje pouza tři procenta líhu a proto jeat víwbemí
oblíbení a odporuíen lékaři Pakli ae chcete poailnit objtd
riřjtc hí jel it

nonive noviny a rozumuje o voi- -
KlroVÍ„ "Illeďle pane Ja-bád- 5

nani hoři pořínajl jŽ taká
py((% j _jA jH(1 yd (1()Hj (oIl)0

rozmlouvali o volbách K ne Mh- -
ví1?()VÍ1 voIh tn(o infa(imt u

rá zabývá jenom volbami pluji Htfnm v(lS(J y muih(m I)rnvo
tedy h proudem Htarárn ho také o

„(5pmV(ll I)řj y(h Ht(1jflň „

volby peřuji o to abych přišla (l('ivil('((mtí hrm kmenům obou
k dobrému jich výHledku n tedy a- -

iar(MjI1(Hí v zemi Hpruvedlívřjňí-rit- u

ji 1'ořnu ihned u váa pane „„ znHl01jpni rÁv]a í(Hkho Vť
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